様式第１の１号(第４条関係)

                                  年  月  日

宗像市長 様

宗像市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金交付申請書

（家庭向け自家消費型太陽光発電設備等設置事業）

 宗像市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金の交付を受けたいので、同補助金交

付要綱第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

申 請 者

フ リ ガ ナ

生年月日 年 月 日
氏 名

(自署以外の場合は押印すること)

Hituyou

住 所  電話番号

施 工 事 業 者
名 称  担当者名

所 在 地  電話番号

設 置 場 所

住 宅 の 区 分 □既存住宅（太陽光未設置の建売住宅を含む） □新築住宅

補 助 事 業 期 間 契 約 予 定 日 年 月 日 完 了 予 定 日 年 月 日

補

助

対

象

設

備

設

置

工

事

の

内

容

太 陽 光 発 電 設 備

太陽電池モジュール公称最大出力の合計 ① kW

パワーコンディショナの定格出力の合計 ② kW

補助対象出力【①又は②の低い方】

※4kWを上限とする。小数点以下切捨
③ kW

補助金の額 【③×70,000円】 ④ 円

蓄 電 池 設 備

設備の定格容量 ※小数点第2位以下切り捨て ⑤ kWh

補助対象容量【原則として⑤ 6kWh上限】 ⑥ kWh

補助対象経費 ※設備費及び工事費(税抜き) ⑦ 円

価格要件確認【⑦÷⑤】 ※141,000円以下 ⑧ 円/kWh

補助金の額 【⑦×1/3】※1,000円未満切捨

⇒⑤が6kWh超の場合【⑦÷⑤×⑥×1/3】
⑨ 円

補助金交付申請額【 ④＋⑨ 】  円

補助交付要件等の確認状況

(確認内容に✔を入れる)

□FIT(固定価格買取制度)又はFIPの認定を受けないこと

□導入設備による発電量の30％以上を自家消費できる計画であること

□交付決定前の契約や発注等の行為(事前着手)は認められないこと

□上記以外の交付要件も確認し、遵守すること

（第２面あり）

本人確認(宗像市記入)

□ 顔写真付きの書類・１点（ ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ・運転免許・その他 ）（ 番号                          ）

□ 顔写真なしの書類・２点（              ）（ 番号                          ）

【設置費用の内訳】

設備 区分 費目 細分 内容 金額(税抜き)

太

陽

光

発

電

設

備

工事費

本 工 事 費

(直接工事費 )

材 料 費

労 務 費

直 接 経 費

本 工 事 費

(間接工事費 )

共 通 仮 設 費

現 場 管 理 費

一 般 管 理 費

附 帯 工 事 費

機 械 器 具 費

測量及び試験費

設備費 設 備 費

（合 計）

蓄

電
池
設

備

工事費

本 工 事 費

(直接工事費 )

材 料 費

労 務 費

直 接 経 費

本 工 事 費

(間接工事費 )

共 通 仮 設 費

現 場 管 理 費

一 般 管 理 費

附 帯 工 事 費

機 械 器 具 費

測量及び試験費

設備費 設 備 費

（合 計）

補助対象外経費(詳細に記載すること)

合 計

※見積書の税抜金額と一致するように記載すること。